

64

150

98

Móimj Panie Marszałku panie a
Synowczę mnie Wielce Łaskawj.

Lytú Wm do mnie przez Wm paczolic posłane, wyrozumiałem co się
dzieje s siostrami Wm a synowicami moymi Radziwilownami przez y przez
kogo, a to tak, yz pani Wojnicka Bora. Przyto ia rozumien, ze iako cdo
ry zdrowemu, tak zdrowy choremu trudno vrodzić na, Wienc s stro
mij paniej Wojnickiej gdyż tale Bora jest iako mi Wm pytać raczyś,
mniey bych w niektorych rzeczach nanię winemal przychorobę icj. Ale w
tym chwalic niemogę te° pani Wojnickiej, yz w tej chorobie iebli y mied
do siebie puożca, przymieć wczasu Licharstwa abo obiadow y iedta swe
vzyna, ze tej toz z Radziwilownami y przymieć czynic mogła, a słusnie
iako bpowinnymi swymi. Ale ten abo ta co to tam vrodza yz sam.
Bpana Wojnicka siadaia, iadaia, nagle zdrowie y nalicharstwo icj patyga
Drostrj Wm. a synowice moie stam tąd excluduia, Wiexam się wdzic ze
to mi secrete, ale palam mi barbar family naszej Radziwilowskiej gymia
A co ieszcze, yz kto gości przyjedzie, to z Radziwilownami na obiad, to mo
ze być rozno vliudzi rozumiano, o czym abstinco calamiem acz Radziwi
lowmij da Bog na kazdym miejscu wiedza iako bławą swą ze Bafu
wał maia.

Przyto istycb przyczyn Wišej pomienionjch, y prze śmierć ktorą iesli Pan
Bog na pana Wojnicka do pusci, a ktorey vchowanj Boze aby siostry
Wm przymieć będąc do gelać mieli, certis maximsq; de causis ktore
rozumien ze Wm dobrze wiedzieć raczyś, tale iako ia nie cedro chwalic
przed się wzięcie Wm w tej mierze, abyś Wm siostry swe stantad
wymiozt, ale proste y ieszcze pilnie proste, abyś Wm tak anie ynak vzy
mie raczył. Boliepiej ze oycowsszyj sludzy Matczym tej panistare
przyrodzonym bracie w domu tego Marszałka nadwornego Litenskie°
wczasu y zdrowia panienskiego Dostre Wm przygladac będą y onym
sludzy, anj Smigielski abo Smigielka y z mężem swym.

A yz Wm ccess omj w garnawczyach mieć sstromij oddania panmij ba
mij za pana Buczackiego, bliżej ci tak s Garnawczyć, iedno tego być
mi rad widzial, aby siostry Wm mieli Boze vchowanj na to patyć icgliby

W44

na to przyszło, czego aż nie trudno, alie się człowieki spodziewać może, gdzie
by i wstąpił pod niebytnością W m mieli na wgamianie wzedmka abo slug
W m s slugami Kęszli Woiewody Podlaskiego przed wrotę czarnawycę
lini, nie iedno w dwoje samy pater. Co ia pubczan meliori iudicio W m.
O Krolia licpak jako starsze opiekuna co mi W m pytać raczy, we bli
sic W m maq w tym dołożyć owżięcie bisteri bryjeb od panicy Wojnickiej,
Z tam bę to barzo dobrze, abyś W m to na Krolia tego m włożyć ra
czył. Alie gdzieby tego Krol. m. razil, tedy ia tak byś Krolowi po
wiedzial, iesli m Krolia, za zywota panicy Wojnickiej a doćiaj w cboro
bie iey ofobno iadaia, po smierci iey trzeba się spodziewać zutymi Radza
mi ktorzy Pana Wojnicka z adza zyma, a po smierci iey pewnie opiekun
ny będą, y krewnoćia sra w dobro iey wstapią, zebý Radziwilonier Bo
ze w cboraj na zlamany Waszku a za szkodnymi konmi do przyuaciol nie
odestali, ato pomiedziarszy przed się W m bisterę bwe do siebie wżmi
Do lara badeckiego. pisze y do W m list pobytan. Naprzod dzie
liuac mi zato, ze tale laskawie spanic Wojnicka nie o siostry W m mo
nit, y prozac go ktemu, iesli nie sam tedy panicy Maljonec bweyabij
zostazac raczyt bisterę W m do domi W m Czarnawycę prowadzić,
obiecuiac mi to za blugowac.

O Para Ceme, ia go niezym y m m nieodprawię, takze podobno y W m
iedno ze przy słowie bwym stojmij, panie smymu gotowi dać alie mienaręd
wan, an ra barke na noze, an miara tyllio nagoty gielt, alie napen
ny a wieczny tego grwit, na ktorymbij podlic posagu nam wiano po ka
zal. A to nie calna excusatio, alie pranie podlic bwiety praw
dy prawdziwa, y podlic bęgu Ziembkiego Zwielow.

O para Bugaclęgo tu wymowy niemab, temu się obietnica nasza y
fciw mbi, bo ten mienawietze ani narodzić wiano naszym wlabnym po
kazac moze. A iesli ydzie otazę dluzen, kto znaś tego grzechu na
sobie mienobi, miedaj będzie wlamionowan. A yz siostry W m W
Czarnawycacab maia być, miewabij dobrze y tanze para Bugaclę
ozemie. Jedno yz edce przedlio tedy podobno iaj to do bęymu odlozyc

Proszę też aby w m. mógł być gotow iako per ⁶⁶ ⁹⁹ postaw
do mnie nawszelie sijnego a slugi i bratfa w m.
Mikolajca. a gdy opnaimie jas onego aby w m.
mógł przyiągac ku wzniwobci tej sprawie do
domu mego a nie trzeba tam w m. wielkiflow
toru ani pozteu zjmic. gdyż do mnie w m.
wielkie bydzie mogl przebiezic.

Alie z całym to kościołem Wm przyjdzie Siostrę do Warszawy prowa-
 dzie, może to Wm rozumieć. A przeto proszę raczy mi Wm
 o tymczasem oznajmić, gdzie wzdaj jest wolia Wm i kiedy ty Siostrę
 Wm wydadz za Pana Buczackiego.

O Wolkimili takci być miało pewnie że nasz pan miał być, Alie
 yż mutatis temporibus mutantur consilia to tak być musy yż mia-
 sto Wolkimile do Warszawy, a iebli szis w dnytko opak ydziena
 swiecie, aczemu tej opak się niemiała obrócić Wolkimila dro-
 ga ku Warszawie.

Za nowiny w liscie Wm mnie
 pisane Wm bardzo dziękuję. A iatko odciebanu siostre Wm
 od pani Wymichiej tak y otych nominach o demnie mkt wie-
 dzieć niebędzie.

Zatym życząc Wm od Pana Boga dobre y długo fortunę
 zdrowia Łasce y przyrzamni się Wm powinney pilnie zalic-
 cam. Daję Żelna 18 Decemby 1569

Wm przyrzamni

przyrzamni

et servitor

Hi Ku et
 -as Elvira
 Ha

Wielmożnemu panu, panu Miłko-
łaiowi Krzysztofowi Raszewskiemu
Liażeciu na Olsztynie i Kiełczygach
abci na Górlowcu Mar-
cowi Radwornemu w X^{to}
panu a Synowcowi mi-
niecelsce tablicarowemu

W rzece 10^{to} M. w tablicar